SPECIFIKIMET TEKNIKE
OBJEKTI:PASTRIM ,GRUMBULLIM DHE TRANSPORTIMIN E MBETURINAVE NE
TERRITORIN E BASHKISE BELSH

1 .Volumet e punimeve.

Autoriteti kontraktues ka parashikuar paraprakisht te rigrupohen/rishpérndahen gjitha pikat e
crumbullimit te mbetjeve pér vendosjen e 280 kontejneréve te rijné i pérllogaritur me formulé
me volum 1.1 m3, brenda zonés se kontraktuar. Operatori i shérbimit duhet te kryeje shérbimin e
plote te parashikuar ne metodologji, 307 zbrazje kontejnerésh /dite.

Operatori i shérbimit mund té shtojé ose t& zévendésojé numrin e kontejneréve kundrejt kérkesés
zyrtare t& Bashkisé né pérputhje me kérkesat dhe volumet pérgjaté koh€zgjatjes € kontratés.
Kéto jané paraqitur ne listén e pikave te vendosjes se kontejneréve pér grumbullimin e mbetjeve

ne zonat sipas hartés bashkéngjitur késaj kontrate ..

2.Specifikime teknike dhe metodologjia.

Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe transportit te mbetjeve te ngurta urbane konsiston ne:

a. Zbrazjen e kontejneréve me makinén ¢ pérshtatshme teknologjike te pé&rcaktuar, mbledhjen
dhe largimin e mbeturinave te hedhura pérreth ne njé distance me rreze prej 10 m nga ¢do
kontejner, pastrimin dhe fshirjen me fshese me dore te sipérfages prej 30 m2 rreth ¢do pike
grumbullimi, si dhe rivendosja e kontejneréve te sistemuar ne vendin ¢ caktuar. Kontejnerét
duhet te vendosen drejt, ne pozicion vertikal dhe ne ményre estetike pér mjedisin urban dhe me
kapaké te mbyllur. Me pas makinat teknologjike kryejné transportin e mbeturinave ne fushén e

depozitimit te tyre.

3.Plani i vendosjes se kontejneréve dhe grafiket e punimeve.

a. Autoriteti kontraktues ka pércaktuar ne fillim te késaj kontrate pikat ekzakte te grumbullimit te
mbetjeve te ngurta urbane, dhe numrit te kontejneréve pér secilén pike, ne te gjithé zonén e
kontraktuar ku pérfshihen edhe te gjitha pikat ¢ grumbullimit prané te gjitha tregjeve brenda
zongs se kontraktuar.

b.Operatori 1 shérbimit éshté i detyruar te zbatoje planin fillestar te pikave dhe kontejneréve te

kérkuar(bashkéngjitur specifikimeve teknike)si dhe ¢do ndryshim te tyre pérgjaté kohés se

zbatimit te késaj kontrate. Ky plan mund te ndryshoje gjate koh&s se zbatimit te kontratés ny/‘,
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propozim te operatorit te shérbimit ose nga Autoriteti Kontraktues sipas nevojave pér
pérmirésimin e shérbimit dhe mire organizimit te tij,ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te
ndodhin ne infrastrukture gjithmoné pas kérkesés se njérés pale dhe béhen te zbatueshme pas
miratimit te Autoritetit kontraktues.
c. Grafiket vjetor te punimeve pér realizmin e shérbimit te pastrimit te zonés, pérgatiten nga
operatori i shérbimit dhe miratohen ¢do vit nga Autoritetit kontraktues. Kéta grafike mund te
pésojné ndryshime sa here lind e nevojshme edhe brenda njé viti. Ne grafikun e punimeve duhet
te pércaktohen sakte:

1. Oraret e operimit ne secilén pike kontejnerésh,

2. Llojin, targén dhe intenerarin e makinave teknologjike ge do te kryejné shérbimin.

3. Oraret e operimit dhe mjetet pér shérbimet mbéshtetése.

4. Numrin e punétoreve ge do te mbéshtesin
Grafiket ¢ punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit,
Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit, Operatori i
shérbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo
kur grafikut i ka kaluar afati zbatimit.
Cperatori i shérbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te
grafikut te punimeve apo kur grafikut i ka kaluar afati i zbatimit.
d. Grafiket pér largimin e mbeturinave ge do te paraqiten pér miratim, duhet te pérgatiten ne
ményre te tille ge te gjitha punimet te kryhen brenda oréve te natés, duke filluar jo me pare se ora
3:00-7:00, me gellim ge ne oren7:00 zona e kontraktuar te jete krejtésisht e pastér, Ndryshimet
ne orarin ¢ operimit dhe pérfundimit te shérbimit ne zone, do te pranohen vetém pér shkak te
pamundésisé objektive te kryerjes se shérbimit te parashikuar si dhe ne rastet e ndryshimit te
orarit pér rrugét tregtare, por gjithmoné pasi te jené verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga
Autoriteti kontraktues, ndryshimet ne Grafikun e Punimeve
e. Autoritetit kontraktues ka te drejte te inspektoje ne ¢do kohe dhe ne pérfundim vendet ¢
grumbullimit te mbeturinave pér te pare kryerjen e shérbimeve te sipér pérmendura, respektimin
¢ standardeve te kérkuara, rregullave dhe cilésisé se kérkuar nga kjo kontrate dhe pér te vendosur

ndalesa, penalitete dhe gjoba pér mos pérmbushjen e tyre .

f. Ne rast se pér arsye objektive nuk arrihet vendosja e planifikuar e numrit te kontejneréve dhe e




shpeshtohet ne funksion te sasisé se depozituar te mbetjeve por gjithmoné duke mos kaluar
parashikimin kontraktuale dhe preventivin e punimeve.

4. Rregulla pér tu zbatuar

a. Pér asnjé€ rast nuk do te lejohen kazané te tej mbushur me mbeturina, te pa transportuara dhe
mbeturina te 1éna ne zonén pérreth kontejneréve. Ne te gjitha rastet kur evidentohen bllokime
apo pengesa nga faktoré te jashtém, operatori i shérbimit duhet te njoftoje menjéheré dhe te
marre masa pér pastrimin e tyre jo me vone se 4 ore nga orari i pérfundimit te shérbimit, i pércaktuar ne
arafike .

b.Operatori 1 shérbimit ka pér detyre te kryeje grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve
urbane ge do t€ depozitohen ne incenratorin e Elbasanit né bazé té¢ marréveshjes qé ka me
bashking Belsh .

Ambiente publike brenda zoné&s se kontraktuar edhe ne rast se hidhen larg pikave te miratuara te
arumbullimit te tyre ( t& kontejneréve) ne ményre te pérséritur operatori | shérbimit ka te drejte te
kérkoje miratimin e vendosjes se kontejneréve dhe pérfshirjen ne grafikun e punimeve.

¢. Operatort i shérbimit duhet t& informoje me shkrim Autoritetin kontraktues ne ményre
periodike pér te gjitha kontratat private te pastrimit qe do keté me te trete, te reklamoje numrin e
mjeteve dhe punétore shtesé pér kéto shérbime pér te garantuar cilésiné e kérkuar te shérbimeve
ne kontratén me Autoritetin kontraktues

d. N¢ qofte se gjate transportit derdhen papastérti nga makinat e shérbimit ,brenda ose jashté
zonés se shérbimit .ato duhen te pastrohen menjéheré .Ne te kundért pérve¢ shpenzimeve qe
duhet te pérballoje kontraktori pér mbledhjen dhe largimin e mbeturinave te rena gjate transportit
ai do te pérballet me penalitetet e parashikuara ne pérputhje me keté kontrate apo me gjoba te
tjera ne pérputhje me ligjet dhe vendimet ne fuqi pér ndotjen e shkaktuar .

e. Pérdorimt i uniformave pér punétoret ge kryejné shérbimin e pastrimit éshté rigorozisht 1

detyrueshém dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba pér mosplotésim kétij detyrimi .

5. Mjetet dhe pajisjet.

Operatori i shérbimit duhet te vere ne dispozicion pér plotésimin e detyrimeve
kontraktuale, (mbledhjes, transportit, largimit te mbeturinave) dhe te gjitha Shérbimeve
Plotésuese te pércaktuara me lart, kéto mjete dhe pajisje:

Makina e nevojshme teknologjike pér grumbullimin dhe transportin ¢ mbeturinave urbane si dhe




a) Makiné teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anésor, me kapacitet mbajtés 10-
12 ton raport kompaktimi 1:4 - 1:6, i vitit t& prodhimit jo m& poshté se 2010 - 2 (dy) copé:

b) Makiné teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anésor, me kapacitet mbajtés jo
mé pak se 2ton, 1 (nje) copé;

¢) Makina pér Lagien e rrugéve, (autobote) t&€ pajisura me pompé pér Lagien e rrugéve me
presion, me dy ose mé shumé pjata larése né pjesén e pérparme, me kapacitet mbajtes jo mé pak
se 10,000 litra ujé -1 (njé&) copé;

d)Mjete teknologjike rezervé: Making teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose
anésor, me kapacitet mbajtés 8-12 tonraport kompaktimi 1:4 - 1:61 (njee) copee

Pér Mjetet teknologjike té kérkuara gérma a — d, operatori ekonomik duhet t& paragesé
dokumentacionin si mé poshté:

a) Mjetet né pronési duhet t& shogérohen me akt pronésie, leje qarkullimi, certifikatén e kontrollit
teknik dhe siguracion t€ mjetit.

b) Mjetet me qira duhet t& shogérohen me kontraté qiraje si dhe me aktin e pronésis€¢ sé
giradhénésit (origjinal ose kopje e noterizuar) s€ bashku me leje qarkullimi, certifikatén e
kontrollit teknik dhe siguracion t&€ mjetit.Kontrata e qerasé duhet t& pérmbajé objektin dhe afatin
e marrjes me qera t€ mjeteve (e vlefshme pér té gjithé periudhén e realizimit t€ kontratés, objekt i
kétij prokurimi).

¢) Operatori ekonomik duhet t&€ paraqesé foto pér secilin mjet t& deklaruar né pronési ose me
qira, ku té jeté e dukshme dhe targa e mjetit.

d) Pér mjetet né pronési/qera operatori ekonomik duhet té paraqesé njé deklaraté ku autorizon
autoritein kontraktor t€ kryejé verifikimin fizik t& mjeteve sipas Specifikimeve Teknike t&
deklaruara né procedurén e prokurimit si dhe t& deklarojé adresén e sakté t&¢ vendndodhjes s&
mjeteve me qéllim verifikimin e tyre si edhe t& deklarojé se mjetet t& mos jené t€ angazhuara né
kontrata t& tjera.

Operatori ekonomik duhet t&€ paraqesé foto per mjetin e deklaruar né pronési ose me qira, ku t&
jeté e dukshme dhe targa e mjetit.




2. Rregulla té tjera pér mjetet dhe pajisjet:

a. Té gjitha automjetet te cilat do te pérdoren nga operatori i shérbimit pér plotésimin e
detyrimeve kontraktuale, mund te kontrollohen ne ¢do kohe nga Autoriteti Kontraktues pér
gjiendjen e gatishmérisé dhe inventarizimin e tyre,

b. Té gjitha automjetet te cilat do te pérdoren, duhet te jene te identifikuara nga Autoriteti
kontraktues. Ato duhet t&€ mbahen ne gjendje te pastér dhe te rregullt.

c. Njé pjese e konsiderueshme e pjeséve te ndérrimit duhet te jene gjendje pér te siguruar
plotésimin e gatishmérisé se mjeteve,

d. Automjetet e largimit te mbeturinave duhet te lahen dhe dezinfektohen ¢do dite pas -
pérfundimit te punés,

e. Te gjithé kontejnerét e pérdorur pér zbatimin e kontratés duhet te mbahen te pastér. ne gjendje
te mire teknike. Ne rast démtimesh, djegiesh, deformimesh te kontejneréve, si dhe démtime
rrotash dhe kapakésh, te cilat ¢ojné ne mosfunksionimin e plote teknik, higjenik ose estetik te tij
gjate kohézgjatjes se kontratés si dhe mungesés se kontejneréve, operatori i shérbimit ka
pérgjegjésing pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe riparimin e kontejneréve pér ¢do rast dhe pér ¢do
shkak. Operatori 1 shérbimit merr pérsipér riparimin e te gjitha démtimeve dhe sigurimin e
pjeséve te kémbimit. Operatori do te riparoje kontejnerét brenda 15 ditéve nga momenti 1
konstatimit te démtimit dhe/ose njoftimit nga Autoriteti Kontraktor pér démtimin e
kontejneréve.

f. Operatori i shérbimit duhet te vere ne pérdorim emrin e tij pér korrespondencén e pérbashkét,
lidhjen telefonike, shenjat dhe targat e makinave dhe kontejneréve.

g. Te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve duhet te identifikohen sipas numrit respektive te
pikés, ge duhet te jete lehtésisht i dukshém pér komunitetin. Operatori 1 shérbimit mund te t&
vendose dukshém numrat e pikave mbi njérin nga kontejneréve apo ambientet ¢ tjeré rreth pikés
sipas"Listés se pikave dhe vendodhjes se tyre".

h. Detyrimisht ne te gjithé makinat dhe kontejnerét duhet te shkruhet ‘“Me ju pér njé gytet me te

pastér”

6. Kontejnerét Jlarja dhe dezinfektimi.
Te gjithé 280 kontejnerét do te sigurohen nga Kontraktori pér kryerjen e shérbimit . Kontejnerét
duhet te jene te rinjé sipas specifikimeve te méposhtme te cilat me pérfundimin e kontratés do te

merren nga kontratori.
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KAZANE (LLAMARINE E ZINGUAR)
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Kapaciteti mbartés 1100 It ose 1.1m3
Materiali llamarine e zinkuar
Pér Llamarinén 8= .8 mm -2 mm
Nyeja e rrotave te jete e [évizshme ne 360.me fren.
Rrotat te jene te veshura me gome 200 mm me suport llamarine, suporti te jete i pérforcuar me
[lamarine trekéndéshe
Kapaku te jete me hapje te detyrueshme(me krahé te rrotullueshém) nga pajisjet e makinave
teknologjike(agregati).
Kapaku te keté mekanizém pér hapje me kémbe.
Poshté tek fundi i kazanit ne te dyja anét e tij te keté 2 vrima me diametér 50mm dhe me tape
prej gome pér hapje -mbyllje-ajrosje te kazanit.
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Mirémbajtja dhe siguria e kontejneréve do te kryhet nga Kontraktori.

6.1 Volumet e punimeve.

Operatori i shérbimit do te lajé dhe dezinfektoje 307 kontejneré q¢ ka né total bashkia Belsh te

volumeve 1.1 m3/ 7 here gjate vitit.

6.2 Metodologjia.

1. Operatori i shérbimit do te grumbulloje dhe transportoje kontejnerét ne autoparkun e tij dhe te
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kryeje larjen e plote dhe dezinfektimin e tyre atje. Kontejnerét do te largohen detyrimisht pas
zbrazjes se plote te tyre.

2. Pér te mundésuar kryerjen e kétij shérbimi operatori i shérbimit do te keté ne dispozicion njé
numér te nevojshém kontejnerésh rezerve pér te zévendésuar ¢do nate kontejnerét e larguar pér
tu lare,

3. Kontejnerét pér mbledhjen e mbeturinave urbane detyrimisht lahen nga brenda dhe nga jashté
me ujé me presion, duke pérdorur fur¢e dhe solucione lérese.

4. Me shérbim dezinfektimi kuptojmé realizimin shérbimit te dezinfektimit dhe deratizimit te (&
gjithé sipérfaqes se jashtme dhe te brendshme te kontejnerit.

6.3 Grafiket e punimeve.

1. Grafiket e punimeve pér transportin, larjen dhe dezinfektimin e kontejneréve, pérgatiten nga
Operatori 1 Shérbimit dhe miratohen ¢do vit nga Autoriteti kontraktues.

2. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit, i cili nuk mund te
punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut,

3. Autoriteti kontraktues ka te drejte te inspektoje ne ¢do kohe dhe ne pérmendim vendet e
grumbullimit te mbeturinave pér te pare kryerjen e shérbimeve te sipér pérmendura, respektimin
e standardeve te kérkuara, rregullave dhe cilésisé se kérkuar nga kjo kontrate dhe pér vendosur
penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mospérmbushjen e tyre.

6.4 Rregulla pér tu zbatuar.

1. Ky shérbim do te kryhet detyrimisht mbasi te jete bere zbrazja dhe pastrimi i kontejneréve te
mbledhjes se mbeturinave urbane, tregjeve, etj.

2. Te gjitha lende dezinfektuese dhe aromatike si dhe uji i pérdorur pér larjen dhe dezinfektimin
e kontejneréve, pra pérbérja dhe leja e pérdorimit e te tyre miratohet me pare nga organet
shtetérore shéndetésore dhe me pas nga Autoriteti kontraktues i Bashkisé Belsh .

7.Mirémbajtja ¢ vendgrumbullimeve te mbetjeve gjate dités dhe grumbullimi i mbetjeve.
7.1 Volumet e punimeve.

Autoriteti kontraktues ka parashikuar paraprakisht te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve dhe
vendosjen e kontejneréve 1.Im3 . Shé&rbimi 1 mirémbajtjes gjate dités dhe grumbullimi 1
mbetjeve ndértimore dhe te véllimshme, do te kryhet ne te gjitha pikat e grumbullimit si dhe ne

gjithé hapésirat publike e territoriale te zonés se kontraktuar. Kéto jané paraqitur ne listén e pikave te




vendosjes se kontejneréve pér grumbullimin e mbetjeve ne si ne hartat bashkéngjitur késaj
kontrate.

7.2 Metodologjia e punés dhe rregulla pér zbatim.

Shérbimi i mirémbajtjes se pikave gjate dités dhe grumbullimi i mbetjeve ndértimore dhe te
véllimshme konsiston né:

a. Mirémbayjtjen dhe pastrimin gjate dités te mbetjeve urbane te hedhura dhe depozituara jashté
kontejnerét i dhe te mbetjeve urbane voluminoze (ambalazhe) qe tej mbushin artificialisht
kontejnerét dhe pengojné mbetjet e tjera urbane pér t'u depozituar neper kontejneré, ne ményre
ge te gjitha pikat dhe kontejnerét te jene te pastér ne vazhdimési gjate gjithé dités. Nuk ka
kufizime ne pastrimin e sipérfages

rreth kontejnerit dhe operatori i shérbimit éshté i detyruar te largojé ¢cdo mbetje urbane ne te
gjithé zonén e kontraktuar

b. Mbas pastrimit kontejnerét kthehen ne vendqéndrimin e tyre te mé&parshém

c¢. Gratiket vjetor t& punimeve pér realizimin e kétij shérbimi, pérgatiten nga sipérmarrési dhe
miratohen ¢do vit nga Autoriteti kontraktues. Kéta grafike mund te pésojné ndryshime sa here
lind e nevojshme edhe brenda njé viti. Ne grafikun e punimeve duhet te pércaktohen sakte: 1.
Oraret e operimit ne secilén vendgrumbullim mbetjesh. 2. Llojin, targén dhe intenerarin e
makinave teknologjike qe do te kryejné shérbimin, 3. Oraret e operimit dhe mjetet pér shérbimet
mbéshtetése. 4. Numrin e punétoreve qe do te mbéshtesin ¢do operacion punimesh.

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit. Operatori i
shérbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te gratikut te punimeve apo
kur grafikut i ka kaluar afati i zbatimit.

h. Grafikét qe do te paraqiten pér miratim, duhet te pérgatiten ne ményre te tille qe punimet te
fillojné nga ora 3:00 deri ne 7:00 , me qellim qe gjithé késaj periudhe kohore te gjithé kontejnerét
dhe vendet rreth tyre te jene krejtésisht te pastér. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe
pérfundimit te shérbimit ne zone, do te pranohen vetém pér shkak te pamundésisé objektive te
kryerjes se shérbimit te parashikuar si dhe ne rastet e ndryshimit t& orarit pér rrugét tregtare, por
gjithmoné pasi te jené verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontraktues, ndryshimet ne
Grafikun ¢ Punimeve .

i. Autoriteti kontraktues ka t¢ drejté t&€ inspektojé cdo kohé dhe né pérfundim vendet e

grumbullimit t& mbeturinave pér té pare kryerjen ¢ shérbimeve té sipér pérmendura , respektimin
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¢ standardeve té kérkuara nga kjo kontrate dhe pér te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjoba pér
mospérmbushjen e tyre.

k. Pér asnjé rast nuk do te lejohen kazané te tejmbushur me mbetje urbane rreth tyre te pa
pastruara. Ne te gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktoré te jashtém,
operatori 1 shérbimit duhet te njoftoje menjéheré dhe te marre masa pér pastrimin e tyre jo me
vone se 3 ore ora e njoftimit apo konstatimit te problemit.

I. Operatori i shérbimit detyrimisht duhet te keté€ ¢do dite (ose nate) ne pune, minimalisht numrin
¢ kérkuar dhe deklaruar te t€ makinerive dhe pajisjeve dhe punétore pér kryerjen me cilési te
kétij shérbimi.

m. Né qofte se gjate transportit derdhen papastérti nga makinat e shérbimit, brenda ose jashté
zonés se shérbimit, até duhet te pastrohen menjéheré .

Pérdorimi i uniformave pér punétoret ge kryejné shérbimin e pastrimit éshté rigorozisht i

detyrueshém dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba pé&r mosplotésim kétij detyrimi.

8. Fshirja e rrugéve dhe trotuareve me krahé.

8.1 Volumet e Punimeve.

Autoriteti kontraktues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rrugét, trotuaret dhe sipérfaqet e tyre
pér te gjithé zonén e kontraktuar.

Operatori 1 shérbimit do te fshije me krah& dhe do tij kryeje tij gjitha shérbimet e tjera
mbéshtetése parashikuar ne metodologji pér te gjitha rrugét dhe trotuaret e pércaktuara, ne zonén
ge do te kontraktohet, ne njé sipérfaqe pér 1 vit éshté 1, 363, 072 m’ ose sipérfage pér dité 14,
816 m’ né& 120 dité. Kéto jané parashikuar ne listén e rrugéve.

8.2 Specifikime teknike dhe metodologjia.

Shérbimi 1 fshirjes se rrugéve dhe trotuareve me krahé konsiston ne:

a. Fshirjen me punétore me fshese te gjithé rrugéve kryesore, shesheve dhe rrugéve dytésore
duke mbuluar sipérfagen e plote te trotuarit dhe njé sipérfaqe rruge 2 m nga kuneta te te
gjithé gjatésiné lineare te saj.

b. Fshirjen dhe pastrimin me punétore pastrimi te gjitha segmenteve te z€na nga parkimi,
trotuareve, dhe rrugéve

c. Progesit te fshirjes dhe pastrimit 1 nénshtrohen te gjitha rrugét dhe trotuaret e

parashikuara ne zonén e kontraktuar (te asfaltuara, me kalldrém si dhe trotuaret e qytetit).
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8.3 Plani i punés dhe grafiket e punimeve.
a. Fshirja e rrugéve ne bazé t&¢ planit t€ punés € disponon operatori i1 shérbimit por qé mund t&
ndryshojé né bazé té nevojés qé mund té shfaqget éshté nga ora 4:00-6:00 dhe 17:00-19:00 .
b. Grafiket e punimeve pér realizimin e shérbimit te pastrimit te zonés, pérgatiten nga
sipérmarrési dhe miratohen ¢do vit nga Autoriteti kontraktues. Kéta grafike mund te pésojné
ndryshime ne orén e operimit dhe pérfundimit te shérbimit, sa here lind e nevojshme edhe brenda
njé viti. vetém pér shkak te pamundésisé se kryerjes apo ne rastet e ndryshimit te parkimit te
makinave pér rruge te veganta dhe dite te veg¢anta dhe gjithmoné pasi te jene miratuar zyrtarisht
nga Autoriteti kontraktues kéto ndryshime.
c. Ne grafikun e punimeve duhet te pércaktohen sakte:

1. Oraret e operimit ne secilén rruge dhe trotuar.

2.Numri i punétoreve ge do te punojné ne ¢do operacion punimesh.
d.Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit. Operatori i
shérbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo
kaluar grafikut i ka kaluar afati i zbatimit.
e. Autoriteti kontraktues ka te drejte te inspektoje ne ¢do kohe dhe ne pérfundim kryerjen e
shérbimeve te sipér pérmendura, respektimin e standardeve te kérkuara, rregullave dhe cilésisé se
kérkuar nga kjo kontrate si dhe pér te vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér
mospérmbushjen e tyre.
8.4 Rregulla pér tu zbatuar.
a. Pér asnjé rast nuk do te lejohen rruge te papastruara apo mbeturina te pa larguara ne to. Ne te
gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktoré te jashtém te cilat nuk mund te
pastrohen me operacionet e parashikuara ne metodologji, operatori i shérbimit duhet te njoftoje
menjéheré dhe te marre masa pér pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari i pérfundimit te
shérbimit, i pércaktuar ne grafik.
b. Operatori i shérbimit detyrimisht duhet te keté¢ ¢cdo dite ne pune minimalisht numrin e
punétoreve dhe pajisjeve sipas numrit te deklaruar ne ofertén e tenderit pér te garantuar kryerjen
me cilési dhe ne kohe te shérbimit.
d. Gjate procesit te fshirjes i ndalohet kategorikisht hedhja e mbeturinave ne pusetat e elektrikut,

telefonisg, te ujesjéllésit.ujrave te zeza, hidranteve.ne zgarat e pusetave te ujrave atmosferike, ne
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shtretérit e ujrave rrjedhése zonat e gjelbra, ne banesat ujore natyrale apo artificiale, etj. Ne rast
te konstatimit te késaj dukurie operatori i shérbimit detyrohet t'i pastroje menjéheré.
e. Ndalohet ne ményre kategorike ngritja e pluhurit gjate proceseve te fshirjes pér shkak te
ndotjes ge shkaktojné.
f. Pérdorimi 1 uniformave pér punétoret éshté rigorozisht 1 detyrueshém i cili éshté pércaktuar
dhe ne analizen pérkatése te cmimeve.
g. Nén termin papastérti nénkuptohen te gjithé mbeturinat si: rere,xham, letér, guré, shishe,
material organike.
8.S Mjetet dhe pajisjet.
Operatori i shérbimit duhet te vere ne dispozicion pér plotésimin e detyrave kontraktuale te
fshirjes me krahé te rrugéve dhe trotuareve si dhe te gjitha Shérbimeve Plotésuese te pércaktuara
me lart, kéto mjete dhe pajisje:
a. Cdo punétore duhet te jete i pajisur me mjete pune pastrimi si fshesa, kaci, karroca dore,
lopata, etj pér te mundésuar kryerjen me cilési te shérbimit.
b. Pajisjet dhe veglat e punés te mbahen ne gjendje te pastér dhe te mire. Punétoret e fshirjes
duhet te jene te pajisur: me fshesa, prashajka , lopata, dhe karroca dore.

9.Freskimi i rrugéve.

9.1 Volumet e Punimeve.

Autoriteti kontraktues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rrugét, trotuaret dhe sipérfaqet e tyre,
ne te cilat do te kryhet shérbimi i freskimit te rrugéve te rrugéve pér te gjithé zonén e kontraktuar
sipas Listés sé& rrugéve dhe volumeve te tyre pér shérbimin e lagies €shté vet€ém pér qytetin e
Belshit.

Operatori i shérbimit do te kryeje freskimin e rrugéve me presion te rrugéve ¢do dite pér nja afat
kohor prej 5 muaj ne njé sipérfaqe prej 1, 363, 072 m’/vit ose mesatarisht 14, 816 m2/dite

pérgjaté 153 ditéve/vit te periudhés kontraktuale.

9.2 Specifikimet teknike dhe metodologjia.
Shérbimi i freskimit te rrugéve konsiston ne:
Freskimin ¢ te gjithé sipérfaqes se rrugés dhe trotuarit duke pérdorur tubin anésor pér nxjerrjen e

ujit me presion dhe bollshém me njé norme harxhimi te ujit gjate larjes rruge. QEllimi 1 kétij
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shérbimi &shté pastrimi total i baltés apo pluhurit qe mund te mbetet pérgjaté sipérfages se rrugés
apo trotuarit pas kryerjes se shérbimit te fshirjes me krah , pra eliminimi total i ndotjes nga
pluhuri dhe balta.

9.3 Plani i Punés dhe grafiket e punimeve.

1. Freskimi do te behet ¢do nate, gjate 5 muajve , gjithmoné mbas shérbimit te pastrimit
(fshirjes) te rrugéve.

2. Cdo rruge e pércaktuar sipas listés se rrugéve pér shérbimin freskimit te rrugéve .do te
pérfitoje shérbimin 2 here/dire pér 5 muaj , duke u lare ¢do nate rrugét sipas grafikut te kétij
shérbimi.

3. Grafiket e punimeve pér realizimin e shérbimeve te freskimit te rrugéve, trotuareve dhe
grumbullimit te mbetjeve pérgatiten nga sipérmarrési dhe miratohen ¢do vit nga Autoriteti
kontraktues. Kéta grafike mund te pé€sojné ndryshime ne orén e operimit dhe pérfundimit te
shérbimit, sa here lind e nevojshme edhe brenda njé viti, vetém pasi te jene miratuar zyrtarisht
nga Autoriteti kontraktues kéto ndryshime.

4. Ne grafikun e punimeve duhet te pércaktohen sakte: a. Oraret e operimit ne secilén rruge dhe
trotuar.b. Llojin dhe intenerarin e makinave teknologjike ge do te kryejné shérbimin, ¢. Numrin e
punétoreve qe do te punojné ne ¢do operacion punimesh.

5. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit. Operatori i
shérbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo
kur grafikut i ka kaluar afati i zbatimit.

6. Operatori 1 Shérbimit duhet te rakordoje sipas grafikut te punimeve, duke pérfunduar me pare
procesin e plote te fshirjes pér rrugét mbi te cilat do te kryhet freskimit te rrugéve duke kryer pas
pérfundimit te kétij shérbimi.

7. Operatori 1 Shérbimit do te kryeje freskimit te rrugéve sipas list€s se rrugéve dhe volumeve te
pércaktuara.

8. Autoriteti kontraktues ka te drejte te inspektoje ne ¢do kohe dhe ne pérfundim kryerjen e

shérbimeve te sipér pérmendura, respektimin e standardeve te kérkuara.

9.4 Rregulla pér tu zbatuar.
1. Autoriteti kontraktues do te inspektoje gjate ose pas pérfundimit te shérbimit, pér te siguruar

rigorozisht efektivitetin e kétij shérbimi dhe cilésing e kérkuar
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2. Pérfagesuesit ¢ Autoritetit kontraktues do te shénojné ne procesverbalet ditore dhe mujore te
gjitha ditét dhe volumet pérkatése, qe pér shkak te reshjeve nuk &shté kryer shérbimi i larjes
speciale dhe mund t'i kérkoje operatori i shérbimit plotésimin e kétij detyrimi gjate stinés se
verés,

3. Té gjitha shpenzimet pér ujin, ge do te pérdoret pér lagien , do mbarten nga operatori i
shérbimit,

4. Operatori 1 shérbimit detyrimisht duhet te keté ¢do dite ne pune, minimalisht numrin e kérkuar
te makinerive dhe pajisjeve pér freskimit e rrugéve .

9.5 Mjetet dhe pajisje pér freskimin ne menyre_periodike te rrugéve dhe trotuareve

Operatori i shérbimit duhet te siguroje pér realizimin e freskimit te rrugéve sipas pércaktimeve te

kontratés, te gjitha punimet, materialet, pajisjet si dhe lejet pérkatése.

1. Operatori i shérbimit duhet te vere ne dispozicion dhe te pérdore pér plotésimin e detyrave
kontraktuale te shérbimit te freskimit speciale te rrugéve kéto mjete:
2. Njé sasi e konsiderueshme e pjeséve te ndérrimit duhet te mbahen gati pér te siguruar

plotésimin ne kohe dhe te vazhdueshém te kontratés.
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